ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:          /UBND-VHTT
V/v bình chọn video tham gia vòng

chung kết Cuộc thi Giới thiệu sách trực

tuyến năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 9 năm 2022

Kính gửi:  - Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 6 tháng 9 năm 2022, UBND thành phố nhận được Văn bản số

1113/SVHTTDL-QLVH&GĐ của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn, về

việc bình chọn video tham gia vòng chung kết Cuộc thi Giới thiệu sách trực tuyến

năm 2022; Thực hiện Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 26/01/2022 của UBND

tỉnh Bắc Kạn về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày sách và Văn hóa đọc Việt

Nam (21/4) năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. Theo đó, kết thúc vòng sơ khảo

Cuộc thi Cuộc thi Giới thiệu sách trực tuyến năm 2022 tại tỉnh, Ban Tổ chức các

hoạt động hưởng ứng Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam (21/4) năm 2022 đã

gửi 06 video của thí sinh tham gia vòng chung kết do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tổ chức.

Vòng chung kết do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức chia thành 2 lượt

bình chọn: Thời gian bình chọn lượt một từ 09 giờ 00 phút ngày 06/9/2022 đến

09 giờ 00 phút ngày 20/9/2022; Thời gian bình chọn lượt hai từ 09 giờ 00 phút

ngày 13/9/2022 đến 09 giờ 00 phút ngày 27/9/2022.

Thí sinh đủ tiêu chuẩn tham gia bình chọn lượt một vòng chung kết của tỉnh

Bắc Kạn là thí sinh Ma Thị Đồng: Mã thí sinh C02967; Tác phẩm giới thiệu

"Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về Chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên

CNXH ở Việt Nam"; Đường link truy cập https://youtu.be/c0qNEOGkK-E

(Danh sách thí sinh lượt 2 sẽ được Ban Tổ chức cập nhật ngày 10/9/2022).

Hưởng ứng thí sinh tham gia vòng chung kết Cuộc thi Giới thiệu sách trực

tuyến năm 2022, Uỷ ban nhân dân thành phố đề nghị các đơn vị, địa phương thực

hiện công tác tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, học sinh, sinh viên và Nhân dân bình chọn video thí sinh tham gia vòng

chung kết Cuộc thi.

https://youtu.be/c0qNEOGkK-E

Để tham gia bình chọn, thí sinh và những người yêu sách cần thực hiện đủ

02 bước:

- Bước 1: Đăng ký (Subcribe) Kênh “Sách và Trí tuệ Việt” tại địa chỉ:

bit.ly/sachvatritueviet để xác nhận thông tin tài khoản.

- Bước 2: Bình chọn bằng cách Xem, nhấn Yêu thích cho các video bài dự thi.

Cách tính điểm bình chọn được tính:

+ 01 lượt Xem (View) = 02 điểm

+ 01 lượt Yêu thích (Like) = 01 điểm

Tổng điểm bình chọn của mỗi bài dự thi được tính bằng tổng điểm lượt Xem

(View) + lượt Yêu thích (Like). Các video dự thi phải đạt tối thiểu 500 lượt Xem

(View) mới được tính xét giải.

Với nội dung trên, Uỷ ban nhân dân thành phố đề nghị các đơn vị, địa

phương quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Như kính gửi (t/h);

- Sở VH,TT và DL tỉnh;

- CT, các PCT UBND TP;

- Lưu: VT,VHTTTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Thị Huế

		2022-09-13T18:16:07+0700

		2022-09-14T08:19:35+0700

		2022-09-14T08:19:35+0700

		2022-09-14T08:19:35+0700